


Odolnost jako společný úkol vzdělávání
V důsledku globálního dění i změn v české společnosti rezonuje ve vzdělávání a v neziskovém sektoru
čím dál víc nový koncept „odolnosti“. Odolnost jednotlivce psychická i fyzická. Odolnost společenská
vůči  krizím  a  vnějším  hrozbám.  Schopnost  připravit  se  a  natrénovat  na  horší  časy.
To  k  nám  do  AISISu  přináší  dvě  základní  otázky:  Jak  posílit  prostřednictvím  vzdělávání  odolnost
jednotlivců  i  subjektů?  A  jak  mobilizovat  a  připravit  sebe  –  neziskovou  organizaci  zabývající  se
vzděláváním?

Odpovědí  na  první  otázku  může  být  naše  úsilí  o  vytvoření  programu  Občanská  shromáždění  a
strategické spojenectví s Platformou pro občanské shromáždění. Společně připravujeme projekty, které
by pomohly  veřejnosti lépe se  orientovat  ve  složitých  tématech a  zapojovat  se  do demokratického
rozhodování na místní úrovni. Kulturu občanských shromáždění bychom následně chtěli šířit do české
společnosti.  K  odolnosti  rovněž  přispívají  naše  programy,  ve  kterých  nabízíme  trénink  sociálních
dovedností (aART– Aggression Replacement Training) nebo nově nabízený trénink sociálního vnímání
(SPT – Social Perception Training).

Co  se  týče  naší  vnitřní  odolnosti,  v  roce  2025  jsme  pocítili  důsledky  zahrnutí  DPH  do  rozpočtu
vzdělávacích programů a přesun financování škol z ministerstva na zřizovatele. O to cennější jsou nyní
programy v partnerství s firemními nadacemi a nadačními fondy, kterým záleží na zlepšování a posilování
vzdělávání v regionech.

Velmi si vážíme partnerského osvíceného přístupu Nadačního fondu Škoda Auto, kde v dlouhodobém
vzájemném dialogu  přispíváme k  rozvoji  škol  prostřednictvím programu  EDU pro  regiony.  Program
Rozumíme penězům,  realizovaný organizací  AISIS  již  od roku 2006,  prošel  v  roce 2025 významným
vývojem. Naším hlavním pilířem zůstává systematická podpora pedagogů, pro které vytváříme prostor
k růstu a sdílení zkušeností. Díky dlouhodobé podpoře partnerů – Moneta Money Bank a Ministerstva
průmyslu a obchodu – jsme v loňském roce potvrdili roli respektovaného průvodce světem financí pro
všechny generace.

A tak, ačkoli se nám během dvou let podařilo obměnit téměř celý náš tým a máme vnitřně velkou radost
z interní spolupráce, která se den ode dne zlepšuje, jako celek se musíme připravovat na kritické období.

O to důležitější je nyní naše aktivní členství ve  Stálé konferenci asociací ve vzdělávání  (SKAV) a jejím
prostřednictvím  v  dalších  „neziskovkových“  platformách  a  navazování  dalších  partnerství,  ať  už
s  královéhradeckým  spolkem  JOB,  Platformou  pro  občanské  shromáždění  nebo  s  MISE  Hero.
Držím AISISu, ale i celé české společnosti do roku 2026 palce.

Milan Kotík,

t. č. ředitel AISIS, z. ú.
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aART
Program  rozvoje  sociálních  dovedností,  zvládání  vzteku  a  morálního  usuzování
aART realizujeme v AISISu od roku 2022. Školení nabízíme pod názvem  Jak pomoci
dětem  zvládat  vztek? aART  –  Trénink  zvládání  agrese  a  nácvik
sociálních dovedností.

aART  je  jedinečná  zahraniční  evidence-based
metoda.  V  rámci  tří  školících  a  jednoho
supervizního setkání se účastníci a účastnice z řad
pedagogických  pracovníků  naučí  program
v  dětském  kolektivu  vést,  vyzkouší  si  jej  a
dostanou podporu formou reflexe své práce. Dále
mohou aART využívat ve své vlastní praxi.

V roce 2025 prošlo programem aART 56 lidí.

Lektorka  aARTu  Lenka  Myšková  vedla  v rámci
Týdne  pro  wellbeing  ve  škole  2025  webinář
Podporou sociálních dovedností proti agresivnímu
chování dětí, kterého se zúčastnilo asi 100 lidí.

Více informací najdete na www.aart.cz.

Minimalizace šikany
Program Minimalizace šikany realizujeme v AISISu již druhou desítku let a určený je
školám,  zástupcům  vedení  škol,  vyučujícím,  školním  psychologům  a  psycholožkám,  metodikům  a
metodičkám prevence nebo také vychovatelům či vychovatelkám ze školní družiny.

V  uplynulém  roce  jsme  na  základě  zpětné  vazby  od  škol  i  účastníků  otevřených  kurzů  strukturu
programu upravili. Původní model tří na sebe navazujících dvoudenních modulů (dohromady 56 hodin
výuky – bez možnosti zkrácení programu) byl nově nahrazen strukturou tří samostatných modulů, které si
škola nemusí objednat všechny. Dohromady teď celý program MiŠ zahrnuje 40 hodin.

Nové rozložení vzdělávání se v praxi velmi osvědčilo – školy oceňují větší flexibilitu i praktičnost programu
a pozitivní zpětnou vazbu získáváme také od účastníků otevřených kurzů i jednotlivých pedagogů. Program
tak i nadále přispívá k podpoře bezpečného školního prostředí a efektivní prevenci šikany.

Program Minimalizace šikany nabízíme jako otevřený kurz i jako kurz na míru pro sborovny. V roce 2025
prošlo programem Minimalizace šikany 111 lidí. 

Více informací na www.minimalizacesikany.cz.
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EDU pro regiony
Projekt  EDU  pro  regiony je  naší  vlajkovou  lodí  v  podpoře  školství  na
Mladoboleslavsku, Rychnovsku a Vrchlabsku-Jilemnicku. Díky silnému partnerství s
Nadačním fondem Škoda Auto pomáháme školám budovat prostředí, kde se děti učí hluboce, s chutí a bez
bariér. Naším cílem není nic menšího než proměna kultury učení v celých regionech.

Milník roku 2025: Už 80 škol na cestě k Leadershipu

Rok 2025 byl pro nás přelomový. Do klíčového programu Leadership, který se zaměřuje na rozvoj vedení
škol,  se  zapojilo  dalších  13  škol.
Celkově  tak  tímto  intenzivním
rozvojem  prošlo  již  80  ze  127
základních  škol v  regionu.  Tím  se
výrazně  přibližujeme  naší  vizi  –  aby
80  %  škol  v těchto  lokalitách
systematicky  vytvářelo  podnětné
prostředí pro každé dítě.

Jak školy v projektu rostou?

Naše  podpora  není  jednorázová,  ale
provází  školy  různými  fázemi  jejich
rozvoje:

● Start: První kroky formou kulatých stolů a inspirativních stáží pro nové školy.

● Rozjezd (Leadership): Intenzivní práce s širším vedením škol. Věříme, že kvalita školy začíná u jejích
lídrů.

● Jízda  (Evaluace  a  Sborovna): V  roce  2025  jsme  v  dalších  15  školách  pracovali  s  celými
pedagogickými sbory. Společně nastavujeme sdílené hodnoty, vizi školy a plán její realizace.

● Síťování: Aby  změny  byly  udržitelné,  propojujeme vedení  škol  na  pravidelných  dvoudenních
setkáních, kde sdílejí zkušenosti a řeší aktuální výzvy českého školství.

Pohled do budoucna: Rok 2026

V příštím roce v aktivitách budeme pokračovat. Plánujeme otevřít úrovně Start a Rozjezd pro další nové
školy a ty, které již dokončily Leadership, podpořit v přechodu do fáze „Jízdy“ – tedy v hloubkové práci
s celou sborovnou. 

Více informací na www.aisis.cz/edu.
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ROZUMÍME PENĚZŮM
Program  Rozumíme  penězům  realizuje  AISIS  od  roku  2006.  Komplexní  vzdělávací  program  finanční
gramotnosti byl nejdříve zaměřen jen na vyučující a žáky a žákyně základních škol. Postupně se rozšířil i na
pedagogy  a  pedagožky  mateřských  škol  a  na  studenty  a  studentky  středních  škol.  Od  roku  2018
realizujeme příležitostně semináře pro pěstouny a pěstounky v rámci jejich dalšího vzdělávání a od roku
2019 nejen v rámci projektu Škola odpovědného spotřebitele také přednášky pro seniory a seniorky. 

Cílem této oblasti je přispět ke zvýšení finanční gramotnosti obyvatel České republiky a ke zvýšení
povědomí veřejnosti o ochraně práv spotřebitelů.

Středobodem  naší  digitální  podpory  je  web
www.rozumimepenezum.cz. V rámci uzavřeného prostředí
„Klub  RP“  jsme  vyučujícím  přinesli  nové  metodické
materiály a pracovní listy, které přímo reagují na aktuální
ekonomické dění.

V  tomto  roce  jsme také  úspěšně  realizovali  další  ročník
projektu Škola odpovědného spotřebitele, který financuje
Ministerstvo průmyslu a obchodu.

Klíčovým  momentem  roku  bylo  upevnění  spolupráce  s
mezinárodním programem Aflatoun (www.aflatoun.org). Zatím se nám podařilo úspěšně adaptovat na
české prostředí metodiku pro mateřské školy a zahájili jsme přípravu materiálů pro středoškoláky. 

Posláním  tohoto  programu  je  zajistit  přístup  ke  kvalitnímu  inkluzivnímu  sociálnímu  a  finančnímu
vzdělávání zaměřenému na dítě pro všechny děti a mladé lidi, zejména pro ty nejzranitelnější.

Za rok 2025 jsme proškolili 396 vyučujících. Naše programy absolvovalo 1257 žáků a studentů základních
a  středních  škol.  Na  přednášky  přišlo 120  seniorů  a  seniorek,  kteří  se  naučili  lépe  chránit  svá
spotřebitelská práva.

Více informací na www.rozumimepenezum.cz.

SPT (Social Perception Training)
V roce 2025 jsme pracovali na vývoji nového programu SPT (Social Perception Training), zaměřeného na
rozvoj sociální percepce a dovedností v oblasti mezilidské komunikace. Úspěšně jsme realizovali pilotní
program určený pro vyučující, jehož cílem bylo ověřit metodiku a přínos programu v praxi. Absolvovalo ho
28  lidí  a  v příštím roce  ho  chystáme nabízet  jako  otevřený  kurz  pod  názvem  Jak  trénovat  emoční
dovednosti u dětí (SPT – trénink sociálního vnímání).
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Příměstský tábor Cesta do fantazie
V srpnu roku 2025 jsme uspořádali pilotní ročník
týdenního  příměstského  tábora na  podporu
rozvoje sociálních dovedností, zvládání vzteku a
morálního usuzování Cesta do fantazie. Tábor se
konal  v  prostorách ZŠ  Montessori  Kladno a  byl
pro děti 4. až 6. tříd ZŠ. 

Tábor kombinoval volnočasové aktivity s prací ve
skupinách  –  tréninkem  aART  (Aggression
Replacement Training). K dětem se poslední den
odpoledne  připojili  i  jejich  rodiče,  kteří  se
seznamovali  s metodou nácviku zvládání vzteku
aART. 

Tábora se zúčastnilo 15 dětí a dostali jsme od rodičů výbornou zpětnou vazbu. Hledáme proto zdroje
financování pro další ročníky.

Otevřené kurzy a kurzy na míru
V roce 2025 jsme navázali na předchozí období a dále rozšířili nabídku otevřených kurzů i kurzů na míru
pro celé sborovny. Největší zájem byl o programy Minimalizace šikany, aART – Trénink zvládání agrese a
nácvik  sociálních  dovedností,  Komunikace  v  náročných  situacích  a  kurzy  finanční  gramotnosti.
Dlouhodobě se potvrzuje, že školy poptávají zejména prakticky zaměřené vzdělávání, které reaguje na
aktuální výzvy ve školním prostředí.

Klíčové kurzy roku 2025

● Mediace pro pedagogy

Kurz zaměřený na rozvoj dovedností v oblasti
mediace  a  řešení  konfliktů.  Otevřeli  jsme
jeden běh kurzu.

● Minimalizace šikany

Kurz zaměřený na prevenci a řešení šikany ve
školním  prostředí.  Realizovali  jsme  jej
v otevřené formě i jako kurz na míru pro školy. 
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● Metodický kurz finanční gramotnosti – Hrajeme si s financemi

Učitelé a učitelky při něm dostanou každý 5 ks deskové hry Ztracené dědictví v ceně kurzu. Otevřeli
jsme jarní a podzimní termín a díky pozitivní zpětné vazbě ho plánujeme nabízet i nadále.

● aART – Trénink zvládání agrese a nácvik sociálních dovedností

Tento trénink vychází ze skandinávské adaptace amerického, opakovaně evaluovaného programu,
který prokazatelně snižuje projevy agresivního chování. Nabízíme ho pod názvem  Jak pomoci
dětem zvládat vztek?

● Komunikace v náročných situacích

Seminář  je  zaměřen  na  rozvoj  komunikačních  dovedností  pedagogických  pracovníků  s  cílem
předcházet konfliktům a podporovat pozitivní pracovní klima ve škole. Účastníci si osvojí principy
efektivní  komunikace,  způsoby řešení  obtížných situací  i  práci  s  různými typy komunikačních
partnerů. Program přispěje k posílení spolupráce, vzájemného porozumění a celkové spokojenosti
v pracovním kolektivu.

● Sebezkušenostní výcvik pro pedagogy

Program provází účastníky klíčovými tématy souvisejícími s kvalitní pedagogickou prací, jako jsou
profesní a osobní sebepoznání, práce s emocemi, komunikace (děti – kolegové – rodiče), práce se
skupinou a cílená zpětná vazba. Tyto oblasti nebývají  v pregraduální  přípravě pedagogů vždy
dostatečně pokryty. Každý rok otevíráme jeden běh kurzu a máme z něj nadšené zpětné vazby.

Do budoucna plánujeme nabídku kurzů dále rozšiřovat a pružně reagovat na aktuální potřeby škol. Nově
připravujeme zařazení vzdělávacích programů zaměřených zejména na podporu wellbeingu ve školách,
práci s náročným chováním žáků a rozvoj komunikačních a vztahových dovedností pedagogů.
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Výroční zpráva 2025

Texty a fotografie připravili: zaměstnanci a zaměstnankyně AISIS

AISIS, z. ú., Floriánské nám. 103, Kladno, www.aisis.cz
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ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA
určená zakladatelům a dozorčí radě organizace AISIS, z.ú.

Zpráva o ověření účetní závěrky

Výrok auditora

Provedli jsme audit účetní závěrky organizace  AISIS, z.ú.  (dále také „Organizace“) sestavené na základě
českých účetních předpisů, která se skládá z rozvahy k 31.12.2025, výkazu zisku a ztráty za rok končící
31.12.2025 a přílohy této účetní závěrky, včetně významných (materiálních) informací o použitých účetních
metodách. Údaje o Organizaci jsou uvedeny v bodě I. přílohy této účetní závěrky.

Podle našeho názoru účetní závěrka podává věrný a poctivý obraz aktiv a pasiv organizace AISIS, z.ú.
ke 31.12.2025 a nákladů a výnosů a výsledku jejího hospodaření za rok končící 31.12.2025 v souladu
s českými účetními předpisy.

Základ pro výrok

Audit jsme provedli v souladu se zákonem o auditorech a standardy Komory auditorů České republiky pro
audit,  kterými  jsou mezinárodní  standardy  pro  audit  (ISA),  případně doplněné  a  upravené souvisejícími
aplikačními  doložkami.  Naše  odpovědnost  stanovená  těmito  předpisy  je  podrobněji  popsána  v  oddílu
Odpovědnost auditora za audit účetní závěrky. V souladu se zákonem o auditorech a Etickým kodexem
přijatým Komorou auditorů České republiky jsme na Organizaci nezávislí a splnili jsme i další etické povinnosti
vyplývající z uvedených předpisů. Domníváme se, že důkazní informace, které jsme shromáždili, poskytují
dostatečný a vhodný základ pro vyjádření našeho výroku.

Ostatní informace uvedené ve výroční zprávě

Ostatními informacemi jsou v souladu s § 2 písm. b) zákona o auditorech informace uvedené ve výroční zprávě
mimo účetní závěrku a naši zprávu auditora. Za ostatní informace odpovídá ředitel Organizace.

Náš výrok k účetní závěrce se k ostatním informacím nevztahuje. Přesto je však součástí našich povinností
souvisejících s ověřením účetní závěrky seznámit se s ostatními informacemi a posoudit, zda ostatní informace
nejsou ve významném (materiálním) nesouladu s účetní závěrkou či s našimi znalostmi o účetní jednotce
získanými  během  ověřování  účetní  závěrky  nebo  zda  se  jinak  tyto  informace  nejeví  jako  významně
(materiálně) nesprávné. Také posuzujeme, zda ostatní informace byly ve všech významných (materiálních)
ohledech vypracovány v souladu s příslušnými právními předpisy. Tímto posouzením se rozumí, zda ostatní
informace  splňují  požadavky  právních  předpisů  na  formální  náležitosti  a  postup  vypracování  ostatních
informací v kontextu významnosti (materiality), tedy zda případné nedodržení uvedených požadavků by bylo
způsobilé ovlivnit úsudek činěný na základě ostatních informací.

Na základě provedených postupů, do míry, již dokážeme posoudit, uvádíme, že

● ostatní informace, které popisují skutečnosti, jež jsou též předmětem zobrazení v účetní závěrce, jsou ve

všech významných (materiálních) ohledech v souladu s účetní závěrkou a

● ostatní informace byly vypracovány v souladu s  právními předpisy.

Dále jsme povinni uvést, zda na základě poznatků a povědomí o Organizaci, k nimž jsme dospěli při provádění
auditu,  ostatní  informace  neobsahují  významné  (materiální)  věcné  nesprávnosti. V  rámci  uvedených
postupů jsme v obdržených ostatních informacích žádné významné (materiální) věcné nesprávnosti
nezjistili.

Odpovědnost ředitele a dozorčí rady Organizace za účetní závěrku

Ředitel  Organizace  odpovídá  za  sestavení  účetní  závěrky  podávající  věrný  a  poctivý  obraz  v souladu
s českými účetními předpisy, a za takový vnitřní kontrolní systém, který považuje za nezbytný pro sestavení
účetní  závěrky  tak,  aby  neobsahovala  významné  (materiální)  nesprávnosti  způsobené  podvodem  nebo
chybou.



Při sestavování účetní závěrky je ředitel Organizace povinen posoudit, zda je Organizace schopna nepřetržitě
trvat, a pokud je to relevantní, popsat v příloze účetní závěrky záležitosti týkající se jejího nepřetržitého trvání
a použití předpokladu nepřetržitého trvání při sestavení účetní závěrky, s výjimkou případů, kdy ředitel plánuje
zrušení Organizace nebo ukončení její činnosti, respektive kdy nemá jinou reálnou možnost než tak učinit.

Za dohled nad procesem účetního výkaznictví v Organizaci odpovídá dozorčí rada. 

Odpovědnost auditora za audit účetní závěrky

Naším cílem je získat přiměřenou jistotu, že účetní závěrka jako celek neobsahuje významnou (materiální)
nesprávnost způsobenou podvodem nebo chybou a vydat zprávu auditora obsahující náš výrok. Přiměřená
míra jistoty je velká míra jistoty,  nicméně není zárukou, že audit  provedený v souladu s výše uvedenými
předpisy ve všech případech v účetní závěrce odhalí případnou existující významnou (materiální) nesprávnost.
Nesprávnosti mohou vznikat v důsledku podvodů nebo chyb a považují se za významné (materiální), pokud
lze reálně předpokládat, že by jednotlivě nebo v souhrnu mohly ovlivnit ekonomická rozhodnutí, která uživatelé
účetní závěrky na jejím základě přijmou.

Při provádění auditu v souladu s výše uvedenými předpisy je naší povinností uplatňovat během celého auditu
odborný úsudek a zachovávat profesní skepticismus. Dále je naší povinností:

● Identifikovat a vyhodnotit rizika významné (materiální) nesprávnosti účetní závěrky způsobené podvodem

nebo chybou, navrhnout a provést auditorské postupy reagující na tato rizika a získat dostatečné a vhodné
důkazní informace, abychom na jejich základě mohli vyjádřit výrok. Riziko, že neodhalíme významnou
(materiální)  nesprávnost,  k  níž  došlo  v důsledku podvodu,  je  větší  než  riziko  neodhalení  významné
(materiální) nesprávnosti způsobené chybou, protože součástí podvodu mohou být tajné dohody (koluze),
falšování, úmyslná opomenutí, nepravdivá prohlášení nebo obcházení vnitřních kontrol  ředitelem.

● Seznámit se s vnitřním kontrolním systémem Organizace relevantním pro audit  v  takovém rozsahu,

abychom mohli navrhnout auditorské postupy vhodné s ohledem na dané okolnosti, nikoli abychom mohli
vyjádřit názor na účinnost jejího vnitřního kontrolního systému.

● Posoudit vhodnost použitých účetních pravidel, přiměřenost provedených účetních odhadů a informace,

které v této souvislosti ředitel Organizace uvedl v příloze účetní závěrky.

● Posoudit vhodnost použití předpokladu nepřetržitého trvání při sestavení účetní závěrky  ředitelem a to,

zda s ohledem na shromážděné důkazní informace existuje významná (materiální) nejistota vyplývající
z událostí nebo podmínek, které mohou významně zpochybnit schopnost Organizace nepřetržitě trvat.
Jestliže dojdeme k závěru, že taková významná (materiální) nejistota existuje, je naší povinností upozornit
v naší zprávě na informace uvedené v této souvislosti v příloze účetní závěrky, a pokud tyto informace
nejsou dostatečné, vyjádřit modifikovaný výrok. Naše závěry týkající se schopnosti Organizace nepřetržitě
trvat vycházejí z důkazních informací, které jsme získali do data naší zprávy. Nicméně budoucí události
nebo podmínky mohou vést k tomu, že Organizace ztratí schopnost nepřetržitě trvat.

● Vyhodnotit celkovou prezentaci, členění a obsah účetní závěrky, včetně přílohy, a dále to, zda účetní

závěrka zobrazuje podkladové transakce a události způsobem, který vede k věrnému zobrazení.

Naší povinností je informovat ředitele a dozorčí radu mimo jiné o plánovaném rozsahu a načasování auditu a
o významných zjištěních, která jsme v jeho průběhu učinili,  včetně zjištěných významných nedostatků ve
vnitřním kontrolním systému.

22HLAV s.r.o.
člen mezinárodní asociace nezávislých profesionálních firem 
MSI Global Alliance, Legal & Accounting Firms
Všebořická 82/2, 400 01 Ústí nad Labem                                                                        Ing. Kamila Neradová
evidenční číslo KAČR 277                                                                                       evidenční číslo KAČR 2091

2. června 2026

Nedílnou součástí této zprávy jsou následující přílohy:
1. Rozvaha k 31.12.2025
2. Výkaz zisku a ztráty za období 1.1.2025 – 31.12.2025
3. Příloha v účetní závěrce za období 1.1.2025 – 31.12.2025
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lVxV�VgvWXYZvwgW]̂ �wvnY�yuxWY�ZVX}mY�U\yVUû
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�PhÙUfVXNOPQRSPTUVQUQdVSP̀d}UQV}]YQ�jVS]_̀P̂QdjVWN]̂UjkVMNOPQRSPTUVQUWX_fg̀ZPVPQRV

QUWlRhPZPV}]YQ]VNacUQdkm

55567�689�KGtvE>HEy@;?Iv8
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